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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft-projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administraté€s s€ Bashkis€é Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér né
lidhje me :

4+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies s€ rekomandimeve.
4+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit qé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me ¢éshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Zv.Kryetari i Bashkisé z. Rudin Beka hap takimin duke listuar disa nga punét e kryera dhe
realizimin e kérkesave té€ dala nga dégjesat e vitit t€ kaluar , si dhe duke prezantuar até ¢faré€ do té
planifikohet edhe pér vitin tjetér pér investime n€ Njésin€ administrative Ana e Malit. Ai shton se
kuptojmé qé nevojat dhe problematikat jané t€ médha, megjithat€ jemi pérpjekur qé t€ kemi
investime t& shpérndara n€ cdo njési. Investimi meé i réndé€sishém ka qené ai i asfaltimit t€ tre
rrugeve Velinaj, Alimetaj dhe Vejukaj, kérkesé kjo e vazhdueshme e banoréve prej shumé vitesh.
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Gjithashtu éshté realizuar hapja e kanalit t€ kufirit n€ njé gjatési prej 4 km si dhe hapja e kanaleve
té dyta e té treta n€ njé gjatési prej 21 km me njé€ impakt té€ madh né ruajtjen e tokave dhe né
bujqési. Jané kryer po ashtu punime t€ vazhdueshme pér mirémbajtjen dhe shtimin e ndrigimit
publik si dhe mirémbajtje ¢ zakonshme e shkollave t€ zonés.

Kryetari i Késhillit Bashkiak z.Luli vijon takimin rreth projekt propozimeve né lidhje me
buxhetin ¢ vitit 2026 pér Njésiné administrative Ana e Malit. Krahas buxhetimit g€ bén
administrate, shton ai éshté e nevojshme pér ne t€ marrim edhe sugjerimet nga ana e banoréve
pérsa i pérket nevojave dhe problematikave qé kané nevojé pér ndérhyrje né zoné. Kjo pérhere
éshté e lidhur edhe me t€ ardhurat sepse n€ bazé t€ tyre planifikohen edhe investimet dhe
ndérhyrjet. Kemi tashmé njé vémendje t€ shtuar si nga geveria ashtu edhe bashkia sa i perket
investimeve t€ ndryshme né zone. Ai sqaron se fokusi i takimit do t& jet€ tek funksionet dhe detyrat
qé ka Bashkia, mbetje, gjelbérim , mirémbajtje shkollash , mirémbajtje dhe asfaltime rrugésh, ana
sociale, turizmi apo t€ tjera puné pér té cilat jemi t€ angazhuar. Flasim pér taksat dhe tarifat kaq
shpesh pikérisht sepse jané ato qé krijojn€ mundésin€ qé t& b&jmeé investime sipas atyre kérkesave
g€ ju i keni mé prioritare pér vitit 2026.

Z.Alimetaj,banor fshati Alimetaj :

e Falénderon Bashkiné pér rrugén g€ €shté shtruar Alimetaj, por &shté e nevojshme q€ té
kemi edhe sinjalistiké.

¢ Shkolla né Alimetaj, Elbage ésht€ pa ujé dhe ka nevojé pér riparime dyersh.

e Njé tjetér problematiké kemi me kuajt qé dalin rrugés dhe &shté problematiké qé nuk po
gjen zgjidhje.

Zv. Kryetari Beka shprehet se jemi né dijeni t€ késaj problematike, dhe €shté n€ proces shqyrtimi
i késaj situate.

Z.Isuf Hyseni, banor fshati Alimetaj

¢ Kemi nevojé pér njé furgon qé 1€viz nga Alimetaj né Shkodér.

¢ Fshatrat Obot dhe Alimetaj problem kryesor kan€ qé nuk furnizohen ujé€ té pijshém. Nuk
ka as rrjet dhe asnj€ investim né ujésjellés.

[ ]

Kryetari i fashatit Obot:

¢ Kemi linjén e tensionit t€ lart€ dhe po rrezikon jeté njerézish sepse €shté shumé i amortizuar
dhe ka nevojé té ndérrohet.
¢ Edhe né Obot kemi nevojé pér kazana mbeturinash.

Z. Altin Salihi nga administrata shprehet se mjafton t€ na tregoni pikat ku jeni dakort pér t’i
vendosur koshat dhe ne jemi gati t’i vendosim direkt.

Kryetari i fshatit Velinaj Z.Riza Pllumbi:
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e Rruga n€ Velinaj éshté béré por ka mbetur gjysém rruge sepse nuk ka njé€ kanal kullues dhe
éshté 1 nevojshém t€ béhet kjo ndérhyrje.

e Né fshatin Velinaj nuk kemi ndri¢im brenda fshatit.
Dubhet té ndérhyhet né€ pastrimni e pérroit né Velinaj dhe Vejukaj.
Ura e Vejukajve €shté njé tjetér nevoje emergjente.

Kryetari i fshatit Obliké:

e Sé paku deri tek ura duhet té thellohet pérroi sepse €shté shumé i rrezikshém kur ka rreshje
shiu t€ medha.

o Dubhet té€ kemi masa me gjoba pér trajtimin e mbetjeve sepse sapo pastrohen koshat, ka
banoré qé hedhin mbeturinat jashté tyre.

o Té&merren masa pér té larguar nga gendra dhe rruga koshat e mbeturinave né€ fshatin Obliké.

e Edhe tek rruga e Goricés ka nevoj€ pér spostim t€ koshave sepse aty éshté e rrezikshme
prania e tyre.

e Ndri¢imi né€ rrugén ¢ Muriqanit éshté i nevojshém.

¢ Sai pérket taksave kemi fatura t€ médha dritash dhe uji dhe jan€ shumé té larta.

¢ Ngé lidhje me pastrimin &sht€ punuar shumé miré por pérgjat€ gjithé rrugés ka shumé
mbeturina t€ hedhura pérgjaté rrugés.

e Kur flasim pér bujgésin€, kemi shumé nevoja pér vaditje dhe pastrim.

¢ Dubhet té keté vémendje edhe pér magazinén e produkteve.

Z.Altin Salihi nga administrata shprehet se brenda javés do vijmé dhe do verifikojmé mund€sing
pér té spostuar kéto kosha. Do mbesim né€ komunikim edhe me administratorin q€ t€ kemi
dakordési pér vendin se ku mund t€ vendosim koshat dhe jemi gati pér t€ ndérhyré. Ai shton se pér
disa nga problematikat lidhur me rrugét, ka t€ béjé edhe ARRSH dhe jemi né komunikim pér té
vendosur.

Z.. Bekim Mema, drejtor i pérgjithshém i Zhvillimit t€ Qéndrueshém ekonomik shton se kemi njé
mundési shumé t€ miré nga AZHBR dhe Ministria ¢ Bujqésis€ pér t€ investuar né lidhje me
krijimit e magazinave me fonde g€ mbéshtesin ndértimin e kétyre magazinave nga privati. N&
lidhje me transportin, jemi koshient qé ka problem dhe kjo €shté njé nevojé e madhe pér kéteé
shérbim. Si drejtori jemi t€ hapur pér kété proces dhe pse jo mund t€ subvencionohet edhe nga
Bashkia sepse biznesi privat nuk ia del me té ardhurat g€ gjenerohen.

Banor, fshati Oblikeé:

e Kemi vetém njé autobus né té gjith€ qytetin dhe €shté e nevojshme t€ respektohet orari.
Mund té digjitalizohet dhe té keté njé kontroll me t&€ miré t& 1€vizjes s€ tyre.

e Ka 10 — 15 vite g€ kemi problemin me tregun e shumicés. Kemi nevoje qé té€ kete njé
investim né két€ treg pér mbulesé t€ tij.

o Kemi shumé kodra né zonén ton€ rreziku i zjarreve éshté perhere permanent dhe duhet té
kemi hapje te rrugéve né kodrat e Anés s€ Malit q€ t€ kemi mundési pér t&€ ndérhyré né
kéto zona kur ka zjarre.
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e MeE e rénd€sishmja pér ne &shté€ legalizimi dhe dhénia e certifikatave t€ pronésisé s€ tokave.

Z.0Osman Vataksi, banor fshati Obliké:

o A do ishte e mundur g€ té keté nj€ bashkim té shkollave sepse kan€ mbetur nga 4 -5 nxénés
n€ shkolla dhe duhet menaxhim mé€ i miré 1 késaj situate, sepse jan€ shpenzime té tepérta
pér mirmbajtjen kétyre shkollave.

e Pastrimi i rrugés Dogané — Shkodér, éshté emergjent pastrimi i saj pérgjaté gjithé rrugés.

Pyetje dhe diskutime t€ tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Ké&shillit bashkiak mbyll takimin
duke vlerésuar edhe njéher€ pjes€émarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Zbardhi proces verl

Bekim Mema

Irma Sulishti
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